

GŁOS ZIEMI BIAŁOSTOCKIEJ

JEDYNA GAZETA REGIONALNA WOJEWODZTWA BIAŁOSTOCKIEGO

Wychodzi codziennie oprócz dni poświęconych.

Rok II

Redaktor naczelny: JAN WALEWSKI
Redakcja i Administracja: Św. Rocha Nr. 3, tel. Nr. 10-06 i 2-73.

Nr. 147 (218)

UNJA LUBELSKA

(1.VII 1569 -- 1.VII 1931)

Białystok, 1 lipca 1931 r.

Naród Polski ma słusze prawo do szczytowania się tem, iż swego czasu, w wiekach średnich, kiedy o granicach i potęgę państwa decydowało prawie wyłącznie prawo miecza i kiedy krew strumieniami lała się w Europie, — naród polski dokonał największego pokojowego podboju, jaki znała dzieje świata. Nie przelewał ani jednej kropli krwi cudzej, bez intrygi politycznej, bez wykorzystania słabości sąsiada, a tylko dzięki walorom kulturalnym i ustrojowym Rzeczypospolita Polska powiększyła przeszło w dwójnasób swe terytorjum i weszła do rzędu największych i najdzielniejszych państw ówczesnego świata.

Stało się to w drodze dobrowolnego zawarcia wielkiego związku państw węg. polsko-litewsko-ruskiego. Punktem wyjścia dlań było małżeństwo królowej polskiej, Jodwigi, z wielkim księciem litewskim Jagiellą, — a momentem końcowym gigantyczna w swych rozmiarach i szlachetna w tendencjach politycznych Unja Lubelska, zawarta ostatecznie dnia 1 lipca 1569 roku za panowania ostatniego z dynastji Jagiellonów, Zygmunta Augusta.

Sprawa Unji rozpoczęła już na pierwszym sejmie egzekucyjnym w 1562, lecz dokonano na nim tylko przyłączenia do Korony księstwa Zatorskiego i Oświęcimskiego, posłowie których zasiedli poraz pierwszy w sejmie polskim. Od roku 1563 rozpoczęto rokowania z pełnomocnikami litewskimi i ruskimi, ale dopiero w 1569 roku doszło do skutku połączenie najpierw z Podlasiem i Włocławkiem, które zerwały swój dotychczasowy związek z Litwą i przyłączyły się bezpośrednio do Korony, następnie z Podolem na tych samych warunkach, — i wreszcie z Litwą właściwą, na mocy oddzielnego aktu, podpisanego ostatecznie dnia 1 lipca 1569 roku.

Ten ostatni akt zawarty został z jednej strony przez Koronę (z złączeniem z Podlasiem, Włocławkiem i Kijowszczyzną), z drugiej zaś strony przez Litwę (razem ze Żmudzią i złączonymi z nią ziemiami północno-wschodnimi).

Tak stanął wiekopomny akt Unji Lubelskiej.

Najważniejsze postanowienia tego aktu są następujące: — Korona Polska i Wielkie Księstwo Litewskie stanowią jedno nierozdzielne ciało, — mają jednego króla, którego wybierają na wspólnym sejmie i wspólnie koronują w Krakowie, — sejmy odbywają się wspólnie, — moneta na całym terenie Państwa jest jedna, — w sprawie prawa i obowiązków, jak również woliście osiedlenia się na całym terenie Rzeczypospolitej Polskiej, — Wielkie Księstwo Litewskie zachowują osobne urzędy, skarb i wojsko (punkt ten miał zresztą znaczenie tylko teoretyczne), — obowiązki równoprawnie wszystkich wyznań chrześcijańskich.

Było to więc nieznanie prawie w dziejach zrównanie kilku krajów, kilku narodowości (Polaków, Litwinów, Słowian ruskich oraz Niemców i Ruskich i Inflantów), i kilku religij, — przypuszczenie wszystkich do jednakowych swobód ze wspólnym królem, rządem i sejmem.

Prusy Królewskie zostały wcielone do Korony na tych samych warunkach, Gdańskowi dano w roku 1570 osobną konstytucję, a Inflanty weszły we wspólne posiadanie Korony i Litwy. Na miejsce zburzenia się sejmów wyznaczono Warszawę, która od tego czasu stała się faktyczną rezydencją królów polskich.

Unja Lubelska stworzyła podstawę prawną stosunków pomiędzy krajami Rzeczypospolitej na całą resztę jej istnienia. Oparta na dobrej i nieprzymuszanej woli, będąca połączeniem „wolnych z wolnymi i równych z równymi”, — przyniosła ona olbrzymie korzyści zarówno Polsce, jak Litwie i Rusi. Dzięki tej Unji, Rzeczypospolita Polska była przez trzy wieki państwem potężnym i wolnym, była przedmurzem chrześcijaństwa i kultury łacińskiej, chroniąc Europę od zalewu dzikich hord wschodnich.

Dalszych obniżek poborów urzędniczych nie będzie

Sytuacja skarbowa wymagała natychmiastowych efektów

Delegacje urzędnicze u pana Premiera

(Telefonem od własnego korespondenta).

WARSZAWA, 30. 6. We wtorek, dn. 30 b. m. p. Premier przyjął delegacje szereg organizacji państwowych, w tym i delegację urzędników państwowych, w której udział wzięli przedstawiciele: Zjednoczenia Związków i Stowarzyszeń Urzędników Państwowych, Polska Konfederacja Pracowników Umysłowych, Związek Nauczycielstwa Polskiego, Związek Pracowników Poczt i Telegrafów i Telefonów.

Jednocześnie przyjęta została delegacja Stowarzyszenia Urzędników Państwowych. W tym sposób p. Premier przyjął na dzisiejszej audjencji reprezentantów wszystkich zrzeszeń urzędników państwo-

wych. Przedstawiciele organizacji pracowników zobrazowali p. Premierowi trudną sytuację materialną, powstałą wskutek zarządzenia o zniesieniu dodatków specjalnych. Pan Premier oświadczył, że Rząd wchodzi w ciężkie położenie pracowników państwowych i uznaje całkowicie, że urzędnik uwolniony powinien być od trosk o byt codzienny. Następnie zaznaczył, że przy ostatniej kompresji budżetowej, dochodzącej do 2 miliardów 450

mil. zł., Rząd przedwzyszkciem ponownie sięgnął do budżetu Min. Spraw. Wojsk. Cofnięcie dodatków specjalnych zastosowane zostało dopiero wtedy, gdy Rząd stanął przed alternatywą przekroczenia granic dopuszczalnych w budżecie M. S. Wojsk, w zakresie obronności państwa oraz nalożenia kilku tysięcy szkół, albo też nalożenia nowej ofiary na urzędników. Zarządzenie wydane zostało pod naciskiem konieczności równomiernego rozłożenia tych ciężarów na całe społeczeństwo, lecz to może być tylko uskutecznione w drodze ustawowej przez uchwalenie odwinnych ustaw przez Sejm, które w projektach są już w przygotowaniu. Ta droga zawsze jest dłuższa i na wyniki jej liczyć można dopiero w ostatnim kwartale roku bieżącego, podczas gdy sytuacja skarbu wymaga natychmiastowych decyzji. W końcu p. Premier zaznaczył, że nie leży w jego zamiarze zastosowanie dalszych obniżek uposażeń.

nie na nowym stanowisku w ciągu bieżącego tygodnia.

W końcu p. Premier zaznaczył, że nie leży w jego zamiarze zastosowanie dalszych obniżek uposażeń.

Exzotyczny japońskiego teatru



W Warszawie odbył się koncert, który podarował celowi charytatywnemu. Długa i ciekawa była ta impreza, w której udział wzięli artyści z całego miasta. Wśród nich byli i artyści z zagranicy, którzy przyjeżdżali do naszego miasta, aby wziąć udział w tym przedsięwzięciu. W tym celu przyjeżdżali do naszego miasta, aby wziąć udział w tym przedsięwzięciu.

Echa z Wimbledon



Jedynym polskim uczestnikiem wielkiego międzynarodowego turnieju tenisowego w Wimbledon spotkał się w trzeciej rundzie z austriackim tenisistą. Należy zaznaczyć, że do piątej rundy tego turnieju w grze pojedynczej panów, startowało 128 graczy. Do drugiej rundy weszło tylko połowa zawodników. Do trzeciej rundy doszło tylko 32 graczy, wśród których Tłoczyński jako jedyny gracz z Europy wschodniej i południowej. W trzeciej rundzie, po zwycięstwie Tłoczyńskiego, odpadł przegrywając z Ardensensem. Na ilustracji widzimy Tłoczyńskiego w czasie gorącej rozgrywki.

Wielkie dzieło ostatniego z Jagiellonów należy nie tylko do historii Polski, lecz do historii ludzkości.

Płk. Kostek-Biernacki mianowany wojewodą nowogrodzkim

WARSZAWA, 30. 6. Płk. Wacław Kostek-Biernacki mianowany został wojewodą Nowogrodzkim i obejmie urzędowanie w najbliższym tygodniu.

60 proc. samochodów rządowych zostanie zredukowanych

WARSZAWA, 30. 6. W końcu ubiegłego tygodnia ukazał się okólnik o redukcji uruchomionych samochodów rządowych. Ogółem redukcja ta obejmuje około 60% dotychczasowych uruchomionych samochodów.

Wypowiedzenia pracy nastąpiło w stosunku do urzędników kontraktowych, dalej do tych, którzy posiadają emeryturę, a zaimują jeszcze stanowisko i z tego tytułu również pobierają pensję. Poza-

Urzednicy zajmujący po dwie posady emeryci i meżatki otrzymali wymowienia

Za przykładem urzędów powinny pójść instytucje prywatne i społeczne

WARSZAWA, 30. 6. Dział w ostatnim dniu czerwca i w terminie, prawem określonym, we wszystkich ministerstwach nastąpił liczne wymowienia i przeniesienia w stan nieczynny pracowników państwowych. Wypowiedzenia pracy nastąpiło w stosunku do urzędników kontraktowych, dalej do tych, którzy posiadają emeryturę, a zaimują jeszcze stanowisko i z tego tytułu również pobierają pensję. Poza-

zredukowano także urzędników, posiadających 2 pensje, tj. zajmujących 2 posady, pozostawiając jedną.

Wymowienia otrzymały również urzędnicy, których meżowie pracują. Liczba zredukowanych urzędników nie jest jeszcze ściśle ustalona, jednak ma ona prawdopodobnie w niektórych urzędach osiągnąć 10 proc. zajętych urzędników.

Skasowanie nierentujących pociągów lokalnych

do 20 miljonów oszczędności

WARSZAWA, 30. 6. W związku z akcją oszczędnościową na kolejach regionalnych w Warszawie, powstaniem nowego dyrektora Dyrekcji kolejowej, Ministerstwo Komunikacji wydało okólnik do wszystkich Dyrekcji Kolejowych, w którym polecił zredukowanie tych lokalnych pociągów osobowych, które nie cieszą się frekwencją pasażerów i których likwidacja nie przyniesie uszczerbku w ruchu pasażerskim.

W wyniku tych okólników z dn. 15 lipca r. b. wycofany zostanie szereg lokalnych pociągów osobowych, co da łączną oszczędność 2 miliony 500 tys. pociągokilometrów. Jeżeli pociągokilometr jest to przebieg całego pociągu na przestrzeni 1 km. Oszczędność ta wyraża się sumą 20 milj. zł. Ponadto zamierzone są dalsze redukcje w ruchu osobowym, o ile jednak pasażerowie nie poniosą przez nie szkody.

Budżety samorządów będą dostosowane do siły płatniczej ludności

WARSZAWA, 30. 6. Prace oszczędnościowe rządu obejmą nie tylko wydatki budżetu, lecz również obciążają wszystkie dzienne życie publicznego. W najbliższych dniach podane zostaną rewizjom budżety wszystkich związków komunalnych celem dostosowywania wydatków do obecnej siły opodatkowania ludności. Budżety redukowane będą przedwzyszkciem w wydatkach rzeczowych i inwestycyjnych. Pozwoli to na ulżenie ludności ze świadczeń na rzecz samorządów, nalo-

zonych w okresie pomyślniej konjunktury a utrzymanych do dnia dzisiejszego.

Zostaną również wydane zarządzenia, zmierzające do osiągnięcia oszczędności w wydatkach rzeczowych i inwestycyjnych wszystkich instytucji, przedsiębiorstw i monopolów, podległych poszczególnym ministerstwom, co da możliwość, bądź do redukcowania dopłat państwa do tych instytucji, bądź też pozwoli na powiększenie dochodów Skarbu.

Wyniki obrad Naczelnej Organizacji wielkiego przemysłu i rolnictwa

ZAKOPANE, 30. 6. (PAT.) W dniach od 26 do 29 b. m. toczyły się obrady Naczelnej Organizacji Wielkiego Przemysłu i Rolnictwa Zachodniej Polski, połączone w ostatnich 2 dniach z Centralną Organizacją Polskiego Przemysłu, Górniczego, Handlu i Finansów. W obradach brał między innymi również udział: ks. Janusz Radziwiłł, były minister Wacław, gen. kons. Lewalski

Na zebraniu w dn. 28 b. m. przedstawiciele Centrali Polskiego Przem. i Roln. Handlu i Finansów doszli do konkluzji, że zamiast tych organizacji należy zorganizować jedną wspólną organizację pod nazwą: Centralnej Organizacji Przemysłu Polskiego, zaś podstawą tej nowej organizacji mają być związki zawodowe w jak najszerszej autonomji.

Lot dookoła świata



Lotnicy amerykańscy Post i Galt, którzy po podaniu Amalaktu zamierzają pobić rekord lotu dookoła świata, ustanowiony przez sterowiec niemiecki, w dalszym ciągu kontynuują swój lot. Po wylądowaniu w Nowym Jorku, po krótkim odpoczynku i po zaopatrzeniu samolotu w materiały pędne, piloci wystartowali w dalszą drogę, zamierzając przez Syberję i Alaskę powrócić do Stanów Zjednoczonych. Na ilustracji widzimy lotników po wylądowaniu na jednym z etapów lotu.

Bezrobocie na Śląsku spada

KATOWICE, 30. 6. (PAT.) Według notowań Urzędu Wojewódzkiego w czasie od 18 do 24 b. m. liczba bezrobotnych na terenie woj. Śląskiego zmniejszyła się o 1,099 i wynosi 59,649 osób. Upartych do pobierania zasiłków jest 23,659 osób, w tej liczbie z akcji rządowej pomocy bezrobotnym korzystało 6,618 osób.

W celu opracowania zasad i podstaw tej organizacji została wyłoniona specjalna komisja z ks. Radziwiłłem, jako neutralnym przewodniczącym, na czele. W skład tej komisji wchodzi: w imieniu Wielk. Przem. i Roln. — pp. Puciński, Falter, Szydłowski, Działowski; w imieniu „Lewiatanu” — pp. Lubomirski, Łepicki, Chołyński, Laurysiewicz i Wierzbicki. Komisja ta zajęła się niezwłocznie omówieniem szczegółowych zasad i podstaw projektu połączenia tych organizacji.

Koło Miast Województwa Białostockiego obradowało nad sprawami Teatru Objazdowego

W sobotę ubiegłą odbyło się w Magistracie m. Białegostoku posiedzenie Komisji Teatralnej Koła Miast Województwa Białostockiego. Rozpatrywano projekt umowy na rok przyszły, jaka miałaby być zawartą między przyszłym dzierżawcą teatru a miastami. Ustalono, że umowy zawierane będą przez Dyрекcję Teatru odrębnie z każdym miastem.

Omawiano sprawy budżetu Teatru Objazdowego. Dyr. Krokowski oświadczył, że budżet Teatru Objazdowego na rok przyszły ułożył na 23,000 zł. miesięcznie, a po zastosowaniu oszczędności można go obniżyć do 20-21 tysięcy zł. miesięcznie.

Delegat Urzędu Wojewódzkiego w Komisji p. Inspektor Rączaszek, wyraził opinię, że jak wynika ze zbadania warunków pracy Teatru i doświadczeń bieżącego sezonu — budżet ustalić należy na 18,000 zł. miesięcznie i tę sumę należy wziąć za podstawę przy ustaleniu planu finansowej pomocy teatrowi. Szczegółowo budżet będzie ustalony na następnym posiedzeniu Komisji, które odbyć się ma

w tym tygodniu. Sprawa jest pilna. Jeśliby bowiem Grodno i miasta Województwa nie zawarły

umowy z Z.A.S.P. na rok następny, to należałoby rozpiścić niezwłocznie konkurs na dzierżawę teatru.

Wybuch w fabryce



W miejscowości Holden Heath wyleciała w powietrze wielka fabryka materiałów wybuchowych, używanych przez marynarkę angielską. Wybuch był tak silny, że odczuć go w promieniu 30 km. Na ilustracji naszej widzimy gruz jednego z domków przylegających do fabryki, który skutkiem wybuchu uległ zniszczeniu.

Baptyści będą chrzczeni poza obrębem osiedli

Urząd Wojewódzki wystosował do wszystkich starostów pismo, w którym wyraża, że spełnienie praktyk religijnych przez ewangelików baptystów jak naprzykład gromadnych chrztów, nie powinno napotykać na utrudnienia administracyjne, o ile praktyki te ograniczają się do uze-

wnętrzenia indywidualnych wierzni sekty. Dla uniknięcia ewentualnych starć z ludnością katolicką lub prawosławną, należy w regule dla gromadnych chrztów baptystycznych wyznaczyć miejsca nad rzekami poza obrębem osiedli.

Nowy zespół fachowych instruktorów L.O.P.P.

W niedzielę 28 ub. m. w sali konferencyjnej Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku odbyła się uroczystość rozdania dyplomów z ukończenia I kursu instruktorów powiatowych lotnictwa i obrony przeciwlotniczej.

Na uroczystości byli obecni członkowie L.O.P.P., przedstawiciele władz administracyjnych, wojskowych, samorządu, i policji. W imieniu p. Wojewody okolicznościowo przemówienie wygłosił naczelnik p. W. Andrzejkiewicz. Następnie przemawiali płk. Porczyński, D-ca 10 p. u., prezydent miasta W. Hermanowski, delegat z centrali L.O.P.P. oraz jeden z absolwentów.

WÓLKOWYSK

Smierć dwóch chłopców w ogniu

We wsi Łubianka-Stara, w gm. Jaiłówka wybuchł pożar, wskutek czego na szkole Nosa Marcina spalił się dom mieszkalny. W ogniu zginęło 2 ch. jego synów: Stanisław lat 10 i Józef lat 7. Następnie

ogni przeniosł się na budynki mieszkalne sąsiadów; Nosa Józefa i Czesnowskiego Sergjusza, które również spaliły się doszczętnie. Przyczyna narazie nieustalona.

Otwarcie linii lotniczej Gdańsk - Soloniki



Onegdaj na warszawskim lotnisku cywilnym odbyła się uroczystość otwarcia komunikacji powietrznej na trasie Gdańsk-Warszawa-Lwów-Bukareszt-Sofia-Soloniki. Na uroczystości otwarcia przybył p. minister komunikacji inż. Alfons Kulin, minister pełnomocny Grecji p. Laquakis, minister pełnomocny Bułgarii p. Robel, szef departamentu lotnictwa cywilnego w Mn. Kom. płk. Filipowicz dyrekcja linii lotniczej „Lot” oraz lic. nie zaproszeni goście. Otwarcie linii doznał p. minister Kuhn wygłaszając przemówienie, w którym podkreślił wielkie znaczenie komunikacji powietrznej na linii łączącej morza: Bałtyckie, Czarne i Egejskie, następnie p. minister wręczył posłowi greckiemu p. Laquakisowi srebrny puhar z wodą z morza Bałtyckiego. Punktualnie o godz. 9-ej nastąpił start samolotu w drogę do Bukaresztu, którym lecą przedstawiciele władz polskich z płk. Filipowiczem oraz członkowie poselstwa greckiego, rumuńskiego i bułgarskiego.

Gminne Święto W. F. i P. W. w Krynkach i Kotrze

W dniu 28.VI. rb. odbyły się w Krynkach Zawody Sportowe, wyniki których poniżej podajemy.

Skok wzwyż (zaw. 9) I. m. Makar Franciszek Z.S. Kryнки 1,35, II. m. Zajdel Piotr Z.S. Kryнки 1,30, poza konk. Malowicki Alojzy Z.S. Indura 1,35.

Skok w dal (zaw. 10) I. m. Makar Franciszek Z.S. Kryнки 4,94 m. II. m. Zajdel Piotr Z.S. Kryнки 4,91 m. poza konk. Kuncewicz Piotr Z.S. Grodno 5,35 m.

Bieg 100 m. (zaw. 9) I. m. Makar Franc. Z.S. Kryнки 13,19 sek. II. m. Zajdel Piotr Z.S. Kryнки 14,12 sek.

Bieg 800 m. (zaw. 10) I. m. Kuncewicz Zyg. Z. S. Grodno 2,10 m. II. m. Makar Franc. Z.S. Kryнки 2,30 m.

Rzut granatem (zaw. 6) I. m. Parwienczyk Wiktor Kryнки 46,30 mtr. II. m. Krzywicki Antoni Kryнки 36,80 mtr.

Zaw. konne ciecicie łozy (zaw. 10) I. m. Snarski Jan oddz. K.M. Brzostowica II. m. Półjanowski Stanisław.

Również w Kotrze w dn.29.VI odbyło

się Święto W.F. i P.W. Wyniki Sportowe osiągnięto następujące:

Rzut gr (zaw. 18) I. m. Lisowski Stefan P.W. Obuchowicze 56,40 II. m. Mikieleś Marjak P.W. Obuchowicze 49,0.

Skok w dal (zaw. 16) I. m. Stackiewicz Zyg. Z. S. Kotra 4,78 mtr. II. m. Hrynciewicz Bernard Z.S. Kotra 4,40 poza konk. Lisowski Stefan P.W.Obuchowicz 5,36

Skok wzwyż (zaw. 15) I. m. Mikieleś Marjkn P.W. Obuchowicze 1,45 II. m. Kondratowicz Z.S. Skidel 1,45 poza konk. Lisowski Stefan P.W. Obuchowicze 1,50.

Bieg 100 mtr. (zaw. 14) I. m. Steckiewicz Zyg. Z. S. Kotra 13,7 sek. II. m. Hrynciewicz Bernard Z. S. Kotra 13,8 sek. poza konk. Lisowski Stefan P. W. Obuchowicze 13,6.

Bieg 800 mtr. (zaw. 10) I. m. Humulecki Jan Z.S. Kotra 2,17 m. II. m. Humulecki Waclaw Z.S. Kotra 2,20 m.

Pływanie st. dow. 100 mtr. (zaw. 11) I. m. Humulecki Waclaw Kotra I. m. 12,3 II. m. Humulecki Jan Kotra I. m. 17,4

Co się dzieje w świecie

Usunięcie najpoważniejszej przeszkody w realizacji propozycji Hoovera

WASZYNGTON. W kolach politycznych w Waszyngtonie, utrzymują, że między Francją a Stanami Zjednoczonymi doszło do nieoficjalnego porozumienia w najważniejszych punktach propozycji Hoovera. Porozumienie to na razie trzymane jest jeszcze w tajemnicy, gdyż politycy czekają na uzgodnienie jeszcze szeregu

drugorzędnych kwestyj spornych. Równocześnie dano do poznania, że wszelkie kontrpropozycje państw zainteresowanych w sprawie propozycji Hoovera nie zmieniające głównych założeń propozycji będą życzliwie przyjmowane przez Stany Zjednoczone i liczne drobniejsze zmiany są możliwe.

Hiszpanja ma już dość Marokka i Arabów

LONDYN „Daily Telegraph” donosi z Genewy, na sesji komisji mandatowej Ligi Narodów złożył hiszpański minister finansów sensacyjne oświadczenie, że Hiszpania chce powierzyć Marokko Lidze Na-

rodów. Marokko niema, zdaniem ministra, dla Hiszpanji żadnej wartości, która wydawane na niego miliony może zuytkować w siebie w kraju.

Krwia spłynęła słoneczna Malaga Strajk generalny w Grenadzie Rozruchy wyborcze w Hiszpanji

MADRYT. W czasie wyborów doszło do zaburzeń w Maladze, przyczem żandarmi zostali spępani kulami z okien domów. W odpowiedzi żandarmi odpowiadzieli ostrym ogniem, raniąc wielu ludzi.

W innej dzielnicy Malagi również starli się demonstranci z żandarmerją. Wobec starzy żandarmów pozywano bruki i urządzono barykady. Po długotrwałej strzelaninie demonstranci opuścili barykady, pozostawiając na placu bitwy 3 zabitych i wielu ciężko rannych. Wobec krytycznego położenia w Ma-

ladze, ogłoszono stan wojenny w Maladze i okolicy.

MADRYT. W Grenadzie wybuchł strajk generalny, który objął wszystkich bez wyjątku robotników. Ogółem strajkuje 12.000 robotników.

W mieście wszystkie sklepy są pozamykane, nie wyłączając sklepów spożywczych. Miasto zamarło. Wszelkie środki komunikacyjne są unieruchomione.

Po mieście krąży gęste patrole policji i wojska.

Trumna 500 osób okręt St. Philibert zostanie wydobyty

ST. NAZAIRE. Hamburgskie towarzystwo okrętowe zawarło umowę na wydobyć okręt St. Philibert, który niedawno zatonał przy brzegach Francji, przy-

czem zginęło ponad 500 osób. Prace nad wydobyciem mają się rozpocząć już w tym tygodniu.

Nowy rząd bułgarski

SOFJA. Malinow przedstawił królowi do podpisu listę gabinetu, w skład którego wchodzi: trzej przedstawiciele partii demokratycznej, Malinow — prezes Rady ministrów i minister spraw zagranicznych, Muszanow — minister spraw wewnętrznych i Giarginow — minister finansów; trzej przedstawiciele stronnictwa zagrarnego:

Giczow — minister rolnictwa, Mirawjew — minister oświecenia publicznego i Ikordanow — minister robót publicznych; dwaj liberalowie: Petrow — minister handlu i Werbenow — minister sprawiedliwości, wreszcie jeden przedstawiciel radykałów Kosturków — minister kolei. Gen. Kisslow pozostał na stanowisku ministra wojny.

Hitlerowcy biją Żydów

BERLIN. Uniwersytet berliński był widownią wykrecozeń antysemitycznych, spowodowanych przez młodzież hitlerowską, która biła studentów żydowskich. Gdy władze uniwersyteckie nie mogły opłonić sytuacji, wzywano na pomoc policję. Studenci wyparali z uniwersytetu wyszli na ulice i urządzili demonstracje antysemityczne, bijąc przechodniów o wyglądzie semickim.

Spór o Grenlandję

OSLO. Pewna wyprawa myśliwska z Norwegji, przebywająca na wschodniej Grenlandji, doniosła o zatknięciu flagi norweskiej nad częścią wyspy, do której dotarła. Dziennik „Tidens Tøngs” przypomina, że Norwegia nigdy nie uznawała suwerenności Danji nad wschodnią Grenlandją, lecz stała na stanowisku, że ta część nie należy do nikogo.

Wieści z całej Polski

Polska zwycięża w trójmeczcu bałtyckim w Wilnie

Polska 126 pkt. — Łotwa 111 i pół, — Estonia 97 i pół

WILNO. W Wilnie odbył się w niedzielę i poniedziałek trójmecz lekkoatletyczny wymienionych państw, w którym

Polska odniosła zdecydowane zwycięstwo. — Wyników na poziomie europejskim nie notowano.

Krwawy przebieg wyborów do zarządu gminy żydowskiej

W niedzielę odbyły się wybory do zarządu gminy żydowskiej. Przebieg wyborów był wyjątkowo burzliwy. Doszło do bójek na pięści i łaski między sympatykami jednych grup a prze-

ciwnikami drugich. Jest kilka osób rannych. Ostateczny wynik: „Aguda” pozyskała 8 członków, z listy sjonistycznej przeszło do zarządu — 7 członków.

Tabela ligowa po ostatnich meczach

Dotychczasowy stan tabeli wskazuje na to, że walka o pierwsze miejsce rozegra się między Wisłą, Legią i Pogonią, którym po piętach depcą Warta i Garbarnia. Najwięcej bramek utraciła Lechia, Warszawianka, Czarni, a najmniej Garbarnia. Najwięcej bramek z pośród nastąpiłników ligowych zdobył dotychczas Kisielński (16), potem Herbsteich (12).	
	Stosunek
1. Wisła	11 32:15 15
2. Legia	9 23:12 12
3. Warta	10 26:16 12
4. Pogoń	9 20:15 12
5. Ruch	10 18:18 10
6. Garbarnia	8 14:6 9
7. L. K. S.	10 19:19 9
8. Polonia	11 20:26 9

Zjazd Strzelecki w Poznaniu

POZNAŃ. W Poznaniu odbyła się koncentracja oddziałów strzeleckich, Stawiło się około 5000 strzelców.

Zgon znanej lekarki

WARSZAWA. Znana w kołach sportowych i w Drużkach dr. Lewicka, onegdaj zasłabła w swym gabinecie, i zmarła w poniedziałek o godz. 6 rano. Wedle obiegających pogłosek, dr. Lewicka popelnila samobójstwo, zażywając większą dawkę weronalu.

Popierajcie Ruch Strzelecki!

„Przystań” w trosce o młodzież

Sekcja imprezowa, wyłoniona przez istniejące od paru lat w Ostrowiu T—wo Op. Sp. „Przystań” w trosce o dostarczenie godziwych rozrywek młodzieży ziemieśnicznej urządziła w niedzielę i święta w parku miejskim zabawy taneczne, przedstawienia ludowe, wyświetla obrazy i t. p. przy dźwiękach orkiestry 18 p. art. pol. lub miejscowej Straży Pożarnej. Zarząd sekcji tworzą: p. Leon Poterallo, prezes, p. Janina Hegnerówna skarbniczka, p. Jan Skowroński, sekretarz, oraz p. Marja Pawłowska.

MAŁKINIA

Gdzie nasza nagroda — dzielni strażacy walają

W październiku r. ub. w Ostrowi-Mazowieckiej, w obecności przedstawicieli Powoz. Zakładu Ubezpiecz. Wzajemnych odbyły się zawody Straży Pożarnych powiatu Ostrowskiego. Specjalnie wyróżniła się swą sprawnością i dzielnością postawą Straż Pożarna z Małkini, której sąd konkursowy „przyznał” nagrodę w postaci dyplomów i rekwiizytów (wąż ssący — łoczacy) jak dotychczas, na papierze, gdyż pomimo wpływu szeregu miesięcy zwycięskiemu zespołowi nie przysłano ani dyplomów, ani rekwiizytów.

Zawiedzeni rykerze Św. Florjana, zrążeni bezskutecznością oczekiwaniami, słusznie interpretują popularne przysłowie „obiecanka cackanka i t.d.”

Przypuszczamy, że niesłowni sędziowie konkursowi, nazwisk których narazie nie zamieszczamy, wkrótce wprowadzą w życie swą decyzję. Do sprawy tej powrócimy.

ANDRZEJEWO pow, ostrowski

Imponująca działalność oświatowa Straży Pożarnej

Straże pożarne gminy Warchoły, nie poprzestając na ćwiczeniach i zajęciach zawodowych strażackich rozwinęły ożywioną działalność kulturalno - oświatową, organizując amatorskie kółka teatralne. Na wyróżnienie zasługuje zespół artystyczny Straży Pożarnej w Skarżynie, który występuje z wielkim powodzeniem w okolicznych miasteczkach.

Zespół ten świetnie odegrał m. in. w Andrzejewie, sztukę p. t. „Zrękowiny u Druzgały” oraz „Zagłoba swatem”.

Podkreślić należy, że gmina Warchoły posiada cztery bodaj najlepiej zorganizowane na terenie powiatu Straże Pożarne w następujących miejscowościach: Andrzejewo, Łętownica, Skarżyn i Ciemne. Straże te, pod kierownictwem doświadczonych komendantów, p. Stanisława Zysika niejednokrotnie wyróżniły się przy ratowaniu od ognia dobytku i mienia współobywateli.

Wieści z Łomży i okolicy

Tragiczna śmierć

Jan Jemielity, 1. 31 gospodarz ze wsi Krajewo - Borowe, wybrał się do lasu w Czerwonym - Borze po drzewo. Przechodząc przez las na terenie poligonu Jemielity potknął się na gałęzi, w której leżał granat francuski. Wskutek poruszenia gałęzi granat wybuchł rozrywając Jemielity ciele płecy. Ciężko rannego Jemielity odwieziono autobusem do szpitala 8-go Duchy w Łomży, gdzie nie odzyskawszy przytomności zmarł.

SOKÓŁKA

Niesumienne egzektor - Maraził ludność na straty

Egzektor Wydziału Powiatowego Edward Tuteja, ściągając z ludności gm. Nowy—529 zł. 09 gr. podatku i w gm. Kuźnica 16 zł. 12 gr. — które sobie przywłaszczył. Tuteja wraz z dochodzeniem przekazał Sędz. Śl. w Sokółce, który względem wymienionego zastosował jako środek zapobiegawczy—kaucję w sumie 500 złotych.

Zycie gospodarcze

Propozycja Hoovera ożywiła rynki pieniężne

Moratorium Hoovera podziałało ożywczo na ogólną koniunkturę światową, a w pierwszej linii ożywiło obroty na giełdach pieniężnych całego świata. Poprawienie kursów papierów procentowych wystąpiło szczególnie silnie na giełdach w Nowym Jorku i w Berlinie. Polskie papiery dolarowe, notowane na giełdzie nowojorskiej również podniosły swe kursy, a wśród nich najwięcej zyskała w cenie pożyczka 6 proc. z 1920 roku, podnosząc kurs swój o 5 dolarów.

Na warszawskim rynku pieniężnym wiadomość o proponowanym moratorium długów wojennych przyjęta z pewną rezerwą. Tem niemniej dało się odczuć na giełdzie warszawskiej daleko lepsze usposobienie, choć kursy giełdowe papierów podnoszone u nas bardzo oględnie. Przedewszystkiem poprawę kursów wykazały państwowe pożyczki dolarowe, a to w związku z poprawą cen na giełdzie nowojorskiej. Listy i obligacje B. G. K. i B. R. utrzymały się przy kursach ustabilizowanych dla 8 proc.—po 94, dla 7 proc.—po 83.25. Pożyczki premjowe inwest. i bud. poprawiły swoją taksację, natomiast dolarówki w prywatnych obrotach nie uległy zmianie. Prywatne listy hipoteczne wykazały mocną poprawę. Jednak wobec realizacji zysków i 3-ich dni świąt na giełdzie w ubiegły piątek nastąpiła lekka zmiana tych papierów. Na rynku akcyjnym mimo pewnego ożywienia obrotów poprawa notowań dotychczas dość niewielka. Materiał na giełdzie jak zwykle podczas haussu bardzo szczupły. Obroty głównie koncentrowały się przy Banku Polskim. Z akcji przemysłowych głównie zyskały w cenie Lilpopy o 4/60 na akcji. Inne akcje przemysłowe poprawiły swoje kursy minimal-

nie. Na giełdzie walutowej panowała tendencja bardzo słaba dla dewiz. Dolar gotówkowy utrzymał się na poziomie 8,95, rubel złoty — 4,77 i pół, czerwonec — 3,13. Obrót dewizami wyniósł 2 i pół miliona dolarów.

Pomyślny stan uruchomienia maszyn w Białymstoku

Przeciętne uruchomienie maszyn przemysłowych w okręgu białostockim osiągnięto w miesiącu ubiegłym około 85 proc., a maszyny tkackich 100 proc. istniejących.

Fabryki pracowały wyłącznie na eksport. Napływ zamówień zagranicznych w miesiącu sprawozdawczym był prawie dwa razy większy niż w maju r. ub.

Protesty weksli w maju r. b. zmniejszyły się

Według obliczeń Głównego Urzędu Statystycznego w maju r. b. zmniejszyła się wartość weksli zaprotestowanych w stosunku do miesiąca poprzedniego. Ogółem na terenie Polski zaprotestowano 430,5 tys. sztuk weksli na sumę 106,8 milionów złotych wobec 423,3 tys. sztuk na sumę 110 milionów złotych.

Nowoczesny korsarz niemiecki wywołał panikę floty Wielkiej Brytanji

Wiadomość o wybuchu wojny — Pierwsze tupy wojenne — Wyspa, gdzie nie wiadomo o wojnie — Nieudana zasadzka Anglików — Poptoch kapitanów floty handlowej — Przegrana po zacieklej walce z silniejszym przeciwnikiem

Nawet najbardziej zaciepli wrogowie Niemiec z szacunkiem i podziwem wyrażają się o korsarzu wielkiej wojny, kapitanie Müllerze, dowódcy osławionego kra-

żownika pancernego „Emden”.

Telegram iskrowy o wypowiedzeniu wojny zastaje „Emden” między Australją a Adenem i Singapore, ówczesną bazę zjednoczonych flot koalicji. Tego samego dnia von Müller bierze do niewoli rosyjski parowiec „Razań”, zmienia jego nazwę na „Kormorana”, uzbraja, uzupełnia, własną załogą i... czyni z niego drugi okręt korsarski.

Po kilku tygodniach zjawia się „Emden” w zatoce bengalskiej i chwytą parowce: „Kabing”, angielski i „Pontopores”, grecki. Natychmiast czyni z nich to samo. W kilka dni później von Müller topi 6 statków oceanicznych handlowych angielskich, płynących do Europy. Załogi zabiera na pokład, by przy najbliższej okazji wysadzić na ląd.

We wrześniu bombarduje von Müller składy nafty w Madrasie i łowi na Cejlonie w pobliżu Colombo dwa angielskie okręty, które zamienia na transportowce węgla. Na Oceanie Indyjskim zatapia 4 okręty angielskie.

Następnie odpczywa i remontuje „Emden” na angielskiej wyspce Diego-Carcia, gdzie jeszcze władze brytyjskie nie wiedziały o wojnie. Po remoncie plynie wzdłuż połudn.-zach. wybrzeża Indji, gdzie natrafia na zasadzkę z 8 miu krążowników angielskich. Kpt. Müller wydobyla się z matni, topiąc po drodze 5 okrętów i bierze do niewoli „Saint Egbert”. Anglicy są przerażeni. Prasa ostro napada na admiralicję brytyjską.

Część eskadry rzucają się na w pogon za „Emdenem”, na którego rachunek zapisują wszystkie inne zatonięcia okrętów angielskich.

W dniu 8 listopada 1914 roku dopływa „Emden” do archipelagu Kokoso-

Egzotyczny gość Francji — milioner okazał się płatnym agentem Niemiec

Potawiacz homarów, bosman, urzędnik — Zdobył egzotycznego tytułu „Baszy” — Tajemniczy milioner w Paryżu — Pertrakcja o kupno największych dzienników — Plan zafrakcja opinii publicznej — Smutny koniec zdemaskowanego agenta

Burzliwe życie Pawła Marji Bolonie trwało długo. Wojna wpełniła go na arenę świata politycznego, na której uzyskał wielką sławę. Ale i wojna go „zjadła”.

Bolo urodzony na Sycylii, rozpoczął swoje życie od potawiania homarów.

Następnie widzimy go w Argentynie, gdzie w Buenos Aires stol on za kontuarem baru. W parę lat później spotykamy go w Barcelonie jako drobnego urzędnika. Załatwiając jakieś interesy transportowo-morskie, dostaje się przypadkowo na dwór kedyfa egipskiego Abbasa Hilmi, od którego wyciąga tytuł „baszy”.

Przez parę lat nikt nie wie, co się z nim dzieje, aż wręcić w r. 1917, w trzecim roku wojny zjawia się w Paryżu egzotyczny milioner.

Tytuł wschodni i miliony ułatwiają mu dostanie się w t. zw. „towarzystwo”. Bolo Basza odwiedza liczne redakcje

paryskie i proponuje kupno pisma.

Bolo chciał przedewszystkiem zakupić jeden dziennik, który z dnia na dzień prowadził kampanję, w której domagał się coraz większego zaopatrzenia armji francuskiej.

W interesie Niemców leżało zmusić taki dziennik do milczenia.

Inne dzienniki, po zakupieniu przez Bole, miały szerzyć defetyzm t. j. niewiarę w zwycięstwo koalicji, popłoch, jednym słowem osłabiać „moralnie” armję i naród.

Na trop afery Bolo Baszy pierwszy wpadł dziennikarz paryski mieszkający w czasie wojny w Szwajcarii, Jakob Renalle. On to przez swego pomocnika, pół Egipcjanina, dowiedział się o finansowaniu Bolo-Baszy przez Niemców.

Wykrycie „afery baszów” zapobiegło wielu następstwom, być może nawet katastrofie, spowodowanej przez celowe urabianie mas wrogo do w stosunku do swego rządu i wojska.

Bolo stawiony został przed sąd wojenny, na którym oskarżyciel kpt. Mornat wyrzekł pamiętne słowa: „kontakt z wrogiem godzi w serce naszej energii moralnej, a pertrakowanie z wrogiem jest niczem innym jak pogodzenie się z myślą o śmierci”.

W kwietniu 1918 roku Bolo-Basza stanął przed plutonem egzekucyjnym. Zachowywał się bardzo odważnie. Salwa karabinowa zakończyła życie awanturczego lewantyjczyka.

Akta Nr. E. 280/31 r.

OGŁOSZENIE

Komornik Sądu Grodzkiego w Kny-szynie, mający kancelarję swą w m. Kny-szynie, przy ul. Kilińskiego, w domu № 9, ogłasza, że w dniu 17 lipca 1931 r., od godziny 10 rano, w Dolistowie, gminy Dolistowo, pow. białostockiego przy Posturunku Pol. Państwowej, odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Cezarego-Wincentego (dwoje imion) Kucharskiego, a mianowicie: inwentarza żywego i martwego, ubrania, umebłowania i in. przedmiotów, oszacowanych na zł. 678.

Spis rzeczy i ich szacunek, można obejrzeć w dniu licytacji.

Knyzyn, dnia 27-go czerwca 1931 r. Komornik Sądowy: (—) A. Wiktoro

Radjoprogram:

ŚRODA 1. VII. 31 r.

- 12.10. Muzyka z płyt gramofonowych
- 15.25. „Wśród księżek” — przegląd najnowszych wydawnictw — prof. Henryk Mościcki
- 16.00. Program dla dzieci młodszych: 1) Transmisja ze Lwowa. Opowieść japońska p.t. „Kwiat dobroci” w przekładzie p. Olekskiej 2) Transmisja z Wilna: Opowiadanie p. Elż. Minkiewiczówny p.t. „Niedźwiadziątko”
- 16.30. Muzyka z płyt gramofonowych
- 16.50. „Kwestja drzewa w Polsce” — dr. Scala
- 17.15. Muzyka z Lwowa
- 17.35. Muzyka z płyt gramofonowych — poseł Antoni Pachelczyk Dyr. Zw. Pracowników Administracji Gmin.
- 18.00. Muzyka lekka w wyk. orkiestry Adama Furmańskiego
- 19.20. Muzyka z płyt gramofonowych
- 19.40. Skrzynka pocztowa rolnicza — Inż. W. Tarkowski. Giełda Rolnicza
- 20.00. Prasowy Dziennik Radjowy
- 20.15. Arje i pieśni. Wyk. Adelina Czapska-Domaniewska (sopr.) M. Salecki (tenor) i prof. L. Urstein (akomp)
- 21. 0. Kwadrans literacki: „Przypowieści” z „Księg Pięćdziesiąt” — Mickiewicza
- 21.15. Recital fortepianowy Alfreda Hoehna
- 22.00. Feljton p.t. „Idea Wschodniowszczyzny” — prof. T. Zieliński
- 22.15. Dodatek do Pras. Dziennika Radjowego

KOMUNALNA KASA OSZCZĘDNOŚCI POWIATU WYSOKO MAZOWIECKIEGO W WYSOKIM MAZOWIECKIM Rynek № 1

niniejszem zawiadamia, że w związku z uruchomieniem pożyczek długoterminowych przyjmuje — zarówno od miejscowych, jak zamiejscowych — wkłady na książeczki oszczędnościowe w ZŁOTYCH w ZŁOCIE

Wkłady w złotych w zlocie zabezpieczają wkładcę od wszelkich niespodzianek walutowych w równym stopniu, jak wkłady dolarowe, a w dodatku są znacznie wyżej oprocentowane od tych ostatnich.

Od wkładów w złotych w zlocie, wpłacanych w obcych walutach, lub w złotych obiegowych Kasa poci: przy wymówieniu rocznym 10% półrocznym 9%, kwartalnym 8%

Wkłady można wpłacać blankietem nadawczym na konto czekowe Kasy w P. K. O. Nr. 67.965. Wyплаты będą uskuteczniiane przekazem pocztowym po nadesłaniu książeczki oszczędnościowej i pisemnego polecenia wypłaty. Zwrot książeczki nastąpi listem poleconym. Koszty wkładcy z tytułu przesyłki gotówki i książeczki podlegają będą bonifikacie.

Uwaga: W wypadkach ewentualnego zagubienia książeczki, wkładca zabezpieczony jest od wszelkiego ryzyka, gdyż bez zlecenia własnoręcznie podpisanego przez wkładcę, Kasa nie może wypłacić.

CAŁOŚĆ I BEZPIECZENSTWO WKŁADÓW OPARTE SĄ NA NIEWZRUSZALNEJ PODSTAWIE,

którą tworzy: a) kapitał zakładowy Kasy, b) majątkowa odpowiedzialność pożyczkobiorców i ich poręczycieli z tytułu i do wysokości udziałonych przez K. K. O. pożyczek, c) majątek i wpływy podatkowe Związku Komunalnego powiatu Wysoko Mazowieckiego.

Bilans zamknięcia Gminnych Kas Pożyczkowo-Oszczędnościowych powiatu kolneńskiego na dzień 31 grudnia 1930 roku

NAZWA GMINY	Kasa		Pożyczki		Wkłady		Odsetki i prowizja za rok bież.		Kapitał zakładowy		Kapitał zasobowy		Długi (Wierzyciele)		Koszty prowadz. adm.		Rachunki i nieruchomości		% na r. 1931		Inne		Straty i zyski		Suma bilansu złotych		
	w-n	ma	w-n	ma	w-n	ma	w-n	ma	w-n	ma	w-n	ma	w-n	ma	w-n	ma	w-n	ma	w-n	ma	w-n	ma	w-n	ma			
Zbojna	610.67		23110.		1948.				4148.45		161.98		16000.							445.92							
Czerwone	90.80		13470.		1361.				2000.				10000.										96.64		919.68	23720.67	
Stawiski	287.42		37753.54		2950.				12587.51		768.32		19685.					2.91	248.15	254.25			51.61		145.	13811.86	
Rogienice	1471.18		23635.		1110.56				7893.07		371.37		14427.					120.	75.46	295.79					1949.80	38236.42	
Turośl	390.09		30404.		2615.				5900.				20000.							76.55					1393.98	25275.78	
Jedwabne	232.66		23739.		2975.77				3155.24		155.24		16588.46							277.04			43.77		1958.28	30794.09	
Łyse	114.97		33200.		2202.50			1678.31	3117.24		4088.51		142.49		25000.	50706.			33.		40.86		190.67		898.42	24004.66	
Przytuły	7.20		2120.						2000.									118.50	50.	1097.85			20.25		920.02	35668.84	
Kasa uruchomiona (13 września 1930 r.)								127.20																		2127.20	
Mały Płock (Kasa uruchomienia 17 września 1931 r.)	38.75		2550.					165.	2500.																	2665.75	

Przewodniczący Wydziału Powiatowego

(—) F. Kulikowski

Starosta

Żądajcie w kioskach, kawiarniach, cukierniach, restauracjach, piwiarniach i t. p. „GŁOSU ZIEMI BIAŁOSTOCKIEJ”

Białystok

LIPIEC 1 ŚRODA

Dziś: Teobalda. Jutro: Nawiedz. N.M.P. Wsch. sl. 3.21. Zach. sl. 19.57.

Z uroczystości w Doksztalcącej Szkole Zawodowej

W niedzielę ubiegłą odbyło się uroczyste poświęcenie sztandaru Doksztalcącej Szkoły Zawodowej w Białymstoku.

Czy będziemy mieli strajk autobusowy?

W dniu dzisiejszym, w pierwszym dniu proklamowanego strajku autobusów międzydzielowych — jak to było do przewidzenia — okazało się, że tendencje strajkowe nie są zbyt popularne.

Dla wygody naszych czytelników

Nowa taryfa pocztowo-telegraficzna i telefoniczna obowiązująca od 1-go lipca 1931 r.

Od dnia 1 lipca r. b. zostają wprowadzone niektóre zmiany w taryfie pocztowej, telegraficznej i telefonicznej.

Table with 2 columns: Type of communication (Listy prywatne, Listy urzędowe, Kartki pocztowe) and Price/Details.

Działwa najłatwiej uczy się na świeżym powietrzu

Dnia 28 b.m. o godzinie 5 po południu odbyło się zakończenie roku szkolnego w szkole na wolnym powietrzu.

Wyciac i zachowac

Wyciac i zachowac. W dniu dzisiejszym sprawozdania, wygłoszonego przez kierownika szkoły inż. Głogowskiego, wynika, że zainteresowanie się szkołą jest b. duże.

Z Mag straju

W dniu dzisiejszym p. Prezydent W. Hermanski wyjechał do Warszawy w sprawach uzyskania prolongaty terminu płatności rat pożyczkowych Polskiego Banku Komunalnego.

Na szeroki świat...

W dniu wczorajszym T.wo „Przystań” wysłało na kolonie letnie do Supraśla 180 dziewczynek.

APOLLO

Studentka z Quartier-Latin z Iwanem Petrowiczem i Carmen Boni

MODERN

BENEFIS CAŁEGO ZESPÓŁU Rewja bez filmu

Dr. Med. S. DŁUGACZ

choroby kobiece i akuszerja

Popierajcie L.O.P.P.

Stara wiara legionowa przy wspólnym biwaku obrad w roku 1931 tak, jak w sierpniu 1914 r.

Idea Niepodległej Polski Mocarstwowej i karność dla Wodza Narodu są drogowskazami dla wiernych szeregów legionistów

W dniu 28 b.m., w niedzielę w sali konferencyjnej Izby Skarbowej w Białymstoku odbył się organizacyjny Zjazd Delegatów Związku Legionistów Okręgu Białostockiego.

kowski, witając obecnego na sali reprezentanta p. Wojewody Białostockiego, naczelnika Wydziału Samorządowego p. Kaczyńskiego, delegatów innych Oddziałów oraz przybyłych na Zjazd w charakterze gości reprezentantów pokrewnych Związków i stowarzyszeń.

go Zjazdu powołano posła Jana Walewskiego, który na propozycję obecnych zaprosił do Prezydium w charakterze asesora p. Prezesa Oddziału w Grodnie Józefa Zuchowicza i mjr. Gustawa Świdierskiego z Wolkowskiego.

Polskiego o Niepodległość, uwięzionej Zbrojnym Czynie Legionistów pod wodzą Komendanta Józefa Piłsudskiego oświadcza, iż najwyższym celem każdego legionisty jest służba dla Najjaśniejszej Rzeczypospolitej w myśl wskazań i ideałów, wpoitych im przez Naszego Wodza.

Czy będziemy mieli strajk autobusowy?

W dniu dzisiejszym, w pierwszym dniu proklamowanego strajku autobusów międzydzielowych — jak to było do przewidzenia — okazało się, że tendencje strajkowe nie są zbyt popularne.

Dla wygody naszych czytelników

Nowa taryfa pocztowo-telegraficzna i telefoniczna obowiązująca od 1-go lipca 1931 r.

Table with 2 columns: Type of communication (Listy prywatne, Listy urzędowe, Kartki pocztowe) and Price/Details.

Wyciac i zachowac

Wyciac i zachowac. W dniu dzisiejszym sprawozdania, wygłoszonego przez kierownika szkoły inż. Głogowskiego, wynika, że zainteresowanie się szkołą jest b. duże.

Z Mag straju

W dniu dzisiejszym p. Prezydent W. Hermanski wyjechał do Warszawy w sprawach uzyskania prolongaty terminu płatności rat pożyczkowych Polskiego Banku Komunalnego.

LEKARZE Z POWOŁANIA I ZAWODOWI KARIEROWICZE

Tłusta maść lub płyn Burowa na ranę infekcyjną

W niedzielnym numerze „Głosu” pomieściliśmy artykuł, dający pewien pogąd na zawodowe uzdolnienie niektórych lekarzy i ilustrujący stosunki w miejscowej Kasie Chorych.

LEKARZE Z POWOŁANIA I ZAWODOWI KARIEROWICZE

Tłusta maść lub płyn Burowa na ranę infekcyjną

W niedzielnym numerze „Głosu” pomieściliśmy artykuł, dający pewien pogąd na zawodowe uzdolnienie niektórych lekarzy i ilustrujący stosunki w miejscowej Kasie Chorych.

TYLKO NAJWIĘKSZY W POLSCE

Warszawski ZNANYCH SPORTSMENÓW Barańskich

Jednego tego rodzaju przedsiębiorstwo istniejące od 1892 r., zatrudniające najlepszy zespół artystyczny w sile 75 osób.

TYLKO NAJWIĘKSZY W POLSCE

Warszawski ZNANYCH SPORTSMENÓW Barańskich

Jednego tego rodzaju przedsiębiorstwo istniejące od 1892 r., zatrudniające najlepszy zespół artystyczny w sile 75 osób.

Dziś

o godz. 8.30 wieczorem przy ul. Sienkiewicza róg Nadrzecznej

Dziś

o godz. 8.30 wieczorem przy ul. Sienkiewicza róg Nadrzecznej

Dziś

o godz. 8.30 wieczorem przy ul. Sienkiewicza róg Nadrzecznej

Dziś

o godz. 8.30 wieczorem przy ul. Sienkiewicza róg Nadrzecznej

Inauguracyjne otwarcie

20 przy współudziale sił krajowych i zagranicznych PRZEBÓI ŚWIATOWEJ SŁAWY

Inauguracyjne otwarcie

20 przy współudziale sił krajowych i zagranicznych PRZEBÓI ŚWIATOWEJ SŁAWY

Inauguracyjne otwarcie

20 przy współudziale sił krajowych i zagranicznych PRZEBÓI ŚWIATOWEJ SŁAWY

Inauguracyjne otwarcie

20 przy współudziale sił krajowych i zagranicznych PRZEBÓI ŚWIATOWEJ SŁAWY

Przy cyrku menażerja

W sobotę i niedzielę dwa przedstawienia, o g. 4 pól. i 8.30 wiecz., na przedstawienie popołudniowe każda osoba, wykupująca jeden bilet wprowadza jedno dziecko do 10-ciu lat bezpłatnie.

Przy cyrku menażerja

W sobotę i niedzielę dwa przedstawienia, o g. 4 pól. i 8.30 wiecz., na przedstawienie popołudniowe każda osoba, wykupująca jeden bilet wprowadza jedno dziecko do 10-ciu lat bezpłatnie.

Przy cyrku menażerja

W sobotę i niedzielę dwa przedstawienia, o g. 4 pól. i 8.30 wiecz., na przedstawienie popołudniowe każda osoba, wykupująca jeden bilet wprowadza jedno dziecko do 10-ciu lat bezpłatnie.

Przy cyrku menażerja

W sobotę i niedzielę dwa przedstawienia, o g. 4 pól. i 8.30 wiecz., na przedstawienie popołudniowe każda osoba, wykupująca jeden bilet wprowadza jedno dziecko do 10-ciu lat bezpłatnie.

Przy cyrku radio-koncert

Własna orkiestra przy współudziale fafjar. Budynek nieprzemakalny. Cyrk gra bez względu na pogodę.

Przy cyrku radio-koncert

Własna orkiestra przy współudziale fafjar. Budynek nieprzemakalny. Cyrk gra bez względu na pogodę.

Przy cyrku radio-koncert

Własna orkiestra przy współudziale fafjar. Budynek nieprzemakalny. Cyrk gra bez względu na pogodę.

Przy cyrku radio-koncert

Własna orkiestra przy współudziale fafjar. Budynek nieprzemakalny. Cyrk gra bez względu na pogodę.

Przy cyrku radio-koncert

Własna orkiestra przy współudziale fafjar. Budynek nieprzemakalny. Cyrk gra bez względu na pogodę.

Przy cyrku radio-koncert

Własna orkiestra przy współudziale fafjar. Budynek nieprzemakalny. Cyrk gra bez względu na pogodę.

Przy cyrku radio-koncert

Własna orkiestra przy współudziale fafjar. Budynek nieprzemakalny. Cyrk gra bez względu na pogodę.

Przy cyrku radio-koncert

Własna orkiestra przy współudziale fafjar. Budynek nieprzemakalny. Cyrk gra bez względu na pogodę.

Przy cyrku radio-koncert

Własna orkiestra przy współudziale fafjar. Budynek nieprzemakalny. Cyrk gra bez względu na pogodę.

Przy cyrku radio-koncert

Własna orkiestra przy współudziale fafjar. Budynek nieprzemakalny. Cyrk gra bez względu na pogodę.

Przy cyrku radio-koncert

Własna orkiestra przy współudziale fafjar. Budynek nieprzemakalny. Cyrk gra bez względu na pogodę.

Przy cyrku radio-koncert

Własna orkiestra przy współudziale fafjar. Budynek nieprzemakalny. Cyrk gra bez względu na pogodę.

Przy cyrku radio-koncert

Własna orkiestra przy współudziale fafjar. Budynek nieprzemakalny. Cyrk gra bez względu na pogodę.

Przy cyrku radio-koncert

Własna orkiestra przy współudziale fafjar. Budynek nieprzemakalny. Cyrk gra bez względu na pogodę.

Przy cyrku radio-koncert

Własna orkiestra przy współudziale fafjar. Budynek nieprzemakalny. Cyrk gra bez względu na pogodę.

Przy cyrku radio-koncert

Własna orkiestra przy współudziale fafjar. Budynek nieprzemakalny. Cyrk gra bez względu na pogodę.

Przy cyrku radio-koncert

Własna orkiestra przy współudziale fafjar. Budynek nieprzemakalny. Cyrk gra bez względu na pogodę.

Przy cyrku radio-koncert

Własna orkiestra przy współudziale fafjar. Budynek nieprzemakalny. Cyrk gra bez względu na pogodę.

Przy cyrku radio-koncert

Własna orkiestra przy współudziale fafjar. Budynek nieprzemakalny. Cyrk gra bez względu na pogodę.

Przy cyrku radio-koncert

Własna orkiestra przy współudziale fafjar. Budynek nieprzemakalny. Cyrk gra bez względu na pogodę.

Przy cyrku radio-koncert

Własna orkiestra przy współudziale fafjar. Budynek nieprzemakalny. Cyrk gra bez względu na pogodę.

Przy cyrku radio-koncert

Własna orkiestra przy współudziale fafjar. Budynek nieprzemakalny. Cyrk gra bez względu na pogodę.

Przy cyrku radio-koncert

Własna orkiestra przy współudziale fafjar. Budynek nieprzemakalny. Cyrk gra bez względu na pogodę.

Przy cyrku radio-koncert

Własna orkiestra przy współudziale fafjar. Budynek nieprzemakalny. Cyrk gra bez względu na pogodę.

Przy cyrku radio-koncert

Własna orkiestra przy współudziale fafjar. Budynek nieprzemakalny. Cyrk gra bez względu na pogodę.

Przy cyrku radio-koncert

Własna orkiestra przy współudziale fafjar. Budynek nieprzemakalny. Cyrk gra bez względu na pogodę.

Przy cyrku radio-koncert

Własna orkiestra przy współudziale fafjar. Budynek nieprzemakalny. Cyrk gra bez względu na pogodę.

Przy cyrku radio-koncert

Własna orkiestra przy współudziale fafjar. Budynek nieprzemakalny. Cyrk gra bez względu na pogodę.

Przy cyrku radio-koncert

Własna orkiestra przy współudziale fafjar. Budynek nieprzemakalny. Cyrk gra bez względu na pogodę.

Przy cyrku radio-koncert

Własna orkiestra przy współudziale fafjar. Budynek nieprzemakalny. Cyrk gra bez względu na pogodę.

Przy cyrku radio-koncert

Własna orkiestra przy współudziale fafjar. Budynek nieprzemakalny. Cyrk gra bez względu na pogodę.

Przy cyrku radio-koncert

Własna orkiestra przy współudziale fafjar. Budynek nieprzemakalny. Cyrk gra bez względu na pogodę.